

672175/Rada Gminy

Żarki Wielkie, 28.03.2022r.

Petycja rodziców dzieci Oddziału Przedszkolnego i mieszkańców Żarek Wielkich.

Skierowana do : Radnych Gminy Trzebiel i Wójta Gminy Trzebiel



## PETYCJA

W sprawie zamknięcia Oddziału Przedszkolnego przy Szkole Podstawowej im. Orłąt Lwowskich w Żarkach Wielkich.

My rodzice dzieci uczęszczających do Oddziału Przedszkolnego w Żarkach Wielkich mając na uwadze interes naszych dzieci (obecnych i przyszłych) oraz społeczności lokalnej, WYRAŻAMY SPRZECIW wobec planów zamknięcia Naszego Przedszkola.

W związku z powyższym na podstawie Ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach, zwanej dalej u. o. p wnosimy o:

- 1) Przeprowadzenie konsultacji społecznych z rodzicami oraz mieszkańcami miejscowości: Żarki Wielkie, Żarki Małe, Stare Czaple, Buczyny w przedmiocie zamknięcia Oddziału Przedszkolnego w Żarkach Wielkich.
- 2) Zawiadomienie zainteresowanych o terminie sesji Rady Gminy Trzebiel oraz spotkań komisji, na których planowane jest poruszenie kwestii związanych z przyszłością Oddziału Przedszkolnego w Żarkach Wielkich.
- 3) Pozostawienie Oddziału Przedszkolnego w Żarkach Wielkich przy ulicy Kościelnej 25.

Idea społeczeństwa obywatelskiego zakłada współdziałanie obywateli w kształtowaniu życia społecznego. Dlatego w tak istotnej sprawie jak zamknięcie placówki nie zapytano o zdanie najbardziej

zainteresowanej grupy mieszkańców. Z przykrością stwierdzamy, że niepokoi nas brak oficjalnej informacji oraz fakt, że nie mieliśmy możliwości wyrażenie stanowiska w tej sprawie. Żywiąc realne obawy w tym temacie, postanowiliśmy nie zwlekać i właśnie to my, do Państwa się zwracamy.

Oddział Przedszkolny wraz ze Szkołą Podstawową w Żarkach Wielkich jest placówką, która od wielu lat jest ważnym ośrodkiem życia społecznego naszej gminy, zwłaszcza dla mieszkańców Żarek Wielkich i okolicy. Głównym argumentem przemawiającym za pozostawieniem przedszkola czyli oddziału przedszkolnego dzieci cztero, pięcio i sześciolletnich w obecnej siedzibie przy ulicy Kościelnej 25 w Żarkach Wielkich jest lokalizacja. Położenie w tym samym budynku szkoły i oddziału przedszkolnego pozwala na z jednej strony płynne przejście dzieci z okresu przedszkolnego do szkolnego, bez zmiany środowiska, z drugiej strony pozwala rodzicom na szybkie i wygodne dowożenie i odbieranie dzieci z placówki. Po zamknięciu naszego oddziału w Żarkach Wielkich jednym przedszkolem publicznym będzie przedszkole w Trzebielu i Nowych Czaplach, wiązać się to będzie z wyższymi kosztami oraz wydłużeniem czasu dowożenia dzieci.

Również ważną kwestią jest to, że gmina nie posiada komunikacji publicznej, zapewniającej swobodne połączenie między wymienionymi miejscowościami, a Żarki Wielkie. Dyskryminuje to mieszkańców nieposiadających własnych samochodów.

Reasumując powyższy wątek, pytamy czy pomyślano o kosztach dowozu i czasie który jest cenny, a rano bezcenny. Nie mówiąc o dzieciach, które będą wstawały jeszcze wcześniej i o zmianie środowiska bardziej oddalonego niż obecne. Dobra lokalizacja, to nie jedyny argument przemawiający za naszym oddziałem przedszkolnym, jest to placówka o bardzo dobrej opinii w środowisku lokalnym. Dlaczego zatem planowane jest wdrażanie zmian, które

wymuszają na rodzicach wybór placówki (Nowe Czaple , Trzebiel), którą nie są na dzień dzisiejszy zainteresowani.

Dobra opinia o Przedszkolu jak i również o Szkole jest wynikiem zaangażowania pracowników Szkoły jak i również rodziców i dzieci. Częstym argumentem podnoszonym przez nieorientowane osoby , jest zarzut niedostosowania infrastruktury sanitarnej placówki.

W ciągu ostatnich pięciu lat przeprowadzonych zostało kilka remontów i modernizacji. Wszystkie te działania były możliwe dzięki zaangażowaniu i pomocy nie tylko materialnej rodziców oraz sponsorów . Warto przeanalizować nakłady Gminy na tą placówkę w opisywanym okresie . W związku z tym kierujemy zapytanie, jakie nakłady poniosła gmina w tym czasie, dlaczego teraz gdy wspólnymi siłami doprowadzaliśmy do tylu zmian i ulepszeń mowa jest o zamknięciu Oddziału Przedszkolnego?

Dlaczego my rodzice nie zostaliśmy wcześniej poinformowani o planach zamknięcia Oddziału Przedszkolnego ? Dowiedzieliśmy się na zebraniu dnia 24.03.2022r. Niezmiernie ważnym argumentem jest także aspekt społeczny. Działania przedszkola mają duży wpływ na aktywizację i integrację społeczności lokalnej.

- Praca naszego oddziału, oprócz zajęć dydaktyczno-wychowawczych, zajęć rozwijających zainteresowania i talenty wychowanków, podejmuje działania profilaktyczne, stymulujące rozwój dziecka, zajęcia logopedyczne, terapie pedagogiczną oraz wczesne wspomaganie rozwoju. Działania te związane są z tworzeniem optymalnych szans edukacyjnych odpowiednich do potrzeb i możliwości.
- Pedagodzy są kreatywni, otwarci i świadomi tego, że przedszkole i szkoła to nie tylko dzieci, a także rodzice, dziadkowie, ciocie i wujkowie.

Właściwa socjalizacja obejmuje różne aspekty życia i rozwoju młodego dojrzewającego człowieka.

W związku z przytoczonymi argumentami, wnosimy o nie zamykanie oddziału przedszkolnego w Żarkach Wielkich. Prosimy o rozważenie naszego stanowiska i argumentacji w przedstawionej sprawie. Jednocześnie prosimy uwzględnić to, że chcemy mieć swoje centrum życia społecznego, TU blisko- „obok siebie”. Nie chcemy by całe centrum znajdowało się w Nowych Czaplach i w Trzebielu, zwłaszcza, że dla części osób ( i to nie małej ) jest to perspektywa wręcz niemożliwa. Wierzimy, że wnikliwie przeanalizujecie Państwo powyższe argumenty oraz dostrzeżecie potencjał, który tkwi w naszej placówce w Żarkach Wielkich. Nie zawsze wynik ekonomiczny jest na tyle ważny, by przeważał potrzeby społeczne oparte na prawdziwym doświadczeniu, a nie domniemaniu. Zwłaszcza, że kondycja placówki jest dobra ( od wielu lat SANEPID i Straż Pożarna akceptują stan fatyczny i pozwalają na funkcjonowanie placówki).

Pokładamy również nadzieję w tym, że Państwo jako nasi przedstawiciele spojrzycie na nasze stanowisko tak jak dziecko, rodzic czy też mieszkaniec wchodzący w integracje, uwzględniając w tym temacie społeczne relacje.

Szanowni Radni Gminy Trzebiel oraz Szanowny Panie Wójcie bo kto jak nie my może najlepiej świadczyć o naszym Oddziale Przedszkolnym : Rodzice, Dzieci, Mieszkańcy Żarek Wielkich.